
 
 
 

Консолидированный отчет об изменении капитала за 2011 год и 

сведения о совокупном доходе за 2011 год 

(в миллионах белорусских рублей) 

№ 

п/

п 

Наименовани

е статей 

капитала / 

Наименовани

е показателей 

Симв

ол 

Уставн

ый 

фонд 

Эмиссион

ный 

доход 

Резерв

ный 

фонд 

Накоплен

ная 

прибыль 

(убыток) 

Фонд

ы 

пере-

оценк

и 

стате

й 

балан

са 

Всего 

капит

ал 

Доля 

меньшин

ства 

Всего 

капитал, 

принадлеж

ащий 

собственни

кам 

головной 

организаци

и-банка 

 
Раздел I. За год, предшествующий отчетному 

  

1 
Остаток на 1 

января 2010г. 
3011 

412 

279,3 
0,0 

62 

008,8 

242 

758,5 

92 

577,6 

809 

624,2 
12 931,9 822 556,1 

1,

1 

В том числе:  

результат от 

изменения 

учетной 

политики и 

(или) 

исправления 

существенных 

ошибок 

3011

1 
- - - - - - - - 

2 

Изменения 

статей 

капитала 

3012 - - 
45 

607,2 

109 

825,0 

23 

972,7 

179 

404,9 
2 149,8 181 554,7 

2,

1 

В том числе: 

совокупный 

доход 

3012

1 
х х х 

240 

974,5 

23 

964,5 

264 

939,0 
2 149,8 267 088,8 

2,

2 

направление 

прибыли на 

пополнение 

фондов 

3012

2 
- х 

45 

607,2 

(45 

607,2) 
х - 

 
- 

2,

3 

операции с 

учредителями 

(участниками)

: 

3012

3 
- - х 

(85 

542,3) 
х 

(85 

542,3

) 
 

(85 542,3) 

2.

4 

внесение в 

уставный 

фонд вкладов 

учредителей 

(участников) 

3012

31 
- - х х х - 

 
- 

2.

5 

выплата 

дивидендов 

акционерам 

3012

32 
х х х 

(85 

542,3) 
х 

(85 

542,3

) 
 

(85 542,3) 

2.

6 

операции с 

собственными 

выкупленным

и акциями 

3012

33 
- х х х х 0,0 

 
- 



 
 
 

2,

7 

перераспреде

ление между 

статьями 

капитала 

3012

5 
- - - - - - 

 
- 

2,

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
- - - - 8,2 8,2 

 
8,2 

 

Приообретени

е дочернего 

юридического 

лица 

 
- - - - - - - - 

3 
Остаток на 1 

января 2011г. 
3013 

412 

279,3 
- 

107 

616,0 

352 

583,5 

116 

550,3 

989 

029,1 
15 081,7 1 004 110,8 

 
Раздел II. За отчетный год 

  

4 
Остаток на 1 

января 2011г. 
3011 

412 

279,3 
- 

107 

616,0 

352 

583,5 

116 

550,3 

989 

029,1 
15 081,7 1 004 110,8 

5 

Изменения 

статей 

капитала 

3012 - - 
43 

872,1 

325 

092,0 

301 

553,5 

670 

517,6 

(22 

151,1) 
648 366,5 

5,

1 

В том числе: 

совокупный 

доход 

3012

1 
х х х 

470 

508,5 

301 

484,9 

771 

993,4 

(22 

151,1) 
749 842,3 

5,

2 

направление 

прибыли на 

пополнение 

фондов 

3012

2 
- х 

43 

548,1 

(43 

548,1) 
х - 

 
- 

5,

3 

операции с 

учредителями 

(участниками)

: 

3012

3 
- - х 

(96 

840,6) 
х 

(96 

840,6

) 
 

(96 840,6) 

5.

4 

внесение в 

уставный 

фонд вкладов 

учредителей 

(участников) 

3012

31 
- - х х х 0,0 

 
- 

5.

5 

выплата 

дивидендов 

акционерам 

3012

32 
х х х 

(96 

840,6) 
х 

(96 

840,6

) 
 

(96 840,6) 

5.

6 

операции с 

собственными 

выкупленным

и акциями 

3012

33 
- х х х х - 

 
- 

5,

7 

перераспреде

ление между 

статьями 

капитала 

3012

5 
- - - - - - 

 
- 

5,

8 

прочие 

изменения 

3012

6 
- - 324,0 (5 027,8) 68,6 

(4 

635,2

) 
 

(4 635,2) 

 

Приообретени

е дочернего 

юридического 
 

- - - - - - - - 



 
 
 

лица 

6 
Остаток на 1 

января 2012г. 
3013 

412 

279,3 
- 

151 

488,1 

677 

675,5 

418 

103,8 

1 659 

546,7 
(7 069,4) 1 652 477,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

СВЕДЕНИЯ  

о совокупном доходе  

за 2011 год  

(в миллионах белорусских рублей) 

№ 

п/п 
Наименование статьи Символ 

Пункт 

поясни- 

тельной 

записки 

2011 г. 2010 г. 

1 Прибыль 301211 
 

470 508,5 243 348,4 

2 Прочие компоненты совокупного дохода 301212 3.7.1 301 484,9 23 740,4 

2,1 В том числе: переоценка основных средств 3012121 3.7.1 285 222,2 22 106,2 

2,2 
переоценка незавершенного строительства и 

неустановленного оборудования 
3012122 

 
16 122,3 1 634,2 

2,3 переоценка ценных бумаг 3012123 
 

140,4 0,0 

2,4 переоценка инструментов хеджирования 3012124 
 

0,0 0,0 

2,5 переоценка прочих статей баланса 3012125 
 

0,0 0,0 

3 ИТОГО совокупный доход за отчетный период 30121 
 

771 993,4 267 088,8 

4 
Доля в совокупном доходе, принадлежащая 

собственникам головной организации-банка   
794 144,5 264 939,0 

5 Доля меньшинства в совокупном доходе 
  

(22 151,1) 2 149,8 

 


